[image: image1.wmf]Sistema

Único de

Secretaria de Estado de

Saúde

[image: image2.wmf]Sistema

Único

de Saúde

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COMISSSÃO INTERGESTORA BIPARTITE

RESOLUÇÃO CIB Nº 056de 31 de outubro 2002.

Dispõe sobre a redefinição do limite mensal de recursos da assistência ambulatorial e hospitalar de média e alta complexidade do município de Cuiabá no Estado de Mato Grosso.

A COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE ESTADUAL no uso de suas atribuições legais e considerando:

I. A necessidade de expansão de oferta na área de consultas especializadas, psiquiatria, cirurgia cardíaca infantil e a adequação do Fundo de Incentivo do Desenvolvimento de Ensino e Pesquisa em Saúde (FIDEPS) do Hospital Universitário Júlio Müller (HUJM).

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a expansão de oferta na área de consultas especializadas e psiquiátricas no município de Cuiabá, de acordo com a Programação Pactuada Integrada e o Fundo de Incentivo ao Desenvolvimento de Ensino e Pesquisa em Saúde do Hospital Universitário Júlio Muller.

 Art. 2º - Aprovar a transferência de recurso financeiro para o município de Cuiabá, conforme abaixo discriminado:

	-Consultas Especializadas Contratadas...........................
	R$
	20.400,00

	-Psiquiatria......................................................................
	R$
	35.000,00

	-FIDEPS-HUJM.............................................................
	R$
	36.029,84

	-Clínica Femina..............................................................
	R$
	36.284,40

	Total Mensal..................................................................
	R$
	127.714,24

	Total Anual....................................................................
	R$
	1.532.570,88

Art. 3° - Redefinir o limite mensal de recursos da assistência ambulatorial e hospitalar de média e alta complexidade do município de Cuiabá, conforme abaixo discriminado:           Cuiabá R$ 48.552.752,64/ano
    R$ 4.046.062,72/mês

Art. 4º -  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

           Luis Soares                                                                   Júlio Strubing Müller Neto

Presidente do COSEMS/MT                                          Secretário de Estado de Saúde/MT
[image: image3.wmf]Sistema

Único

de Saúde

[image: image4.png]“ SUS ..

'Secre\‘ana de Estado de Satide

[image: image6.png]7
'R,
1{/

/i)

M

7

Centro Político Administrativo, Bl 05 - CEP 78.050-970 Cuiabá-MT - Telefone: (0**65) 613-5300

[image: image5.png]

[image: image6.png]_1003667313.unknown